
Direzione Generale

Oggetto: Esito  della  procedura  di  gara,  ai  sensi  dell’art.  36  del  D.Lgs  50/16,  per
l'affidamento della fornitura biennale di sacchetti copripadella monouso modello universale,
tramite il Me.P.A. – Cig. n. 743804119C. Indizione nuova procedura.

Dipartimento: Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Approvvigionamento e gestione risorse
Dirigente responsabile: Dott.ssa Maria Laura Zizzo
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Laura Zizzo
Estensore del documento: Dott. Marco Comola                                 

Telefono: 010 5632320
Email: marco.comola@galliera.it
Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati Direzione Sanitaria
S.C. Bilancio e Contabilità
S.C. Farmacia
S.C. Economale Alberghiero e Logistica

Acquisiti i pareri del:

Direttore amministrativo Dott. Roberto Viale: FAVOREVOLE

Direttore sanitario Dott. Giuliano Lo Pinto: FAVOREVOLE

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

viste le vigenti disposizioni per l'affidamento di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 del
D.Lgs 50/16;

richiamato il  provvedimento n.  654 del  6.9.2017 avente ad oggetto “Approvazione delle nuove
disposizioni per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi
e per gli effetti degli artt. 36 del D.lgs. 18/4/2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e s.m.i.”;

dato  atto  che  l'art.7,  comma 2,  della  Legge  6  Luglio  2012 n.  94,  ha  reso  obbligatorio,  per  le
Amministrazioni Pubbliche di cui all'art.1 del D.Lgs 30 Marzo 2011 n.165, il ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione – Me.P.A. – per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

dato atto che con provvedimento n. 321 del 13.04.2018 la S.C. Approvvigionamento e Gestione
Risorse ha proceduto all’attivazione della procedura di gara, ai sensi del D.lgs n. 50/16, secondo le
modalità e le forme previste dalla piattaforma del mercato elettronico;

dato atto che con nota prot.gen.n.15030 del 22.05.201 è stata trasmessa lettera di invito relativa alla
procedura  di  gara  per  l'affidamento  della  fornitura  biennale  di  sacchetti  copripadella  monouso
modello universale, da aggiudicarsi al prezzo più basso per un importo presunto di € 61.600,00.=
IVA esclusa, come di seguito meglio descritto:

Descrizione Q.tà 12
mesi

Q.tà 24
mesi

P.U. Importo Tot.
24 mesi

Sacchetto copripadella monouso modello 
universale

70.000 140.000 € 0,44 € 61.600,00

Totale:   € 61.600,00

dato atto che con RDO n. 1963179 sono state invitate a presentare offerta le ditte: Benefis Srl, CCR
Medical Srl, Farmac-Zabban Spa, Janua Medical Srl, Serenity Spa;

dato atto che entro il termine stabilito del 28.05.2018 ha depositato l’offerta negli appositi spazi
predisposti dal portale Me.P.A. la seguente ditta: Janua Mediacal Srl;

riscontrato che, a seguito dell'apertura dei file relativi alla documentazione amministrativa, la ditta
Janua Medical Srl ha depositato la documentazione in conformità a quanto richiesto nella lettera
d'invito e pertanto la S.C. Farmacia ha proceduto alla valutazione della campionatura consegnata
dalla sopra citata ditta entro il termine stabilito;

dato atto che con annotazione del 25.06.2018 alla nota CI/482/CU del 30.01.2015 la S.C. Farmacia
ha constatato la non conformità della campionatura a quanto richiesto nelle specifiche tecniche “in
quanto le dimensioni non permettono di rimuovere agevolmente il sacchetto dalla padella, con il
rischio  di  contaminazione  dell’operatore  con  l’urina,  inoltre  il  gel  presente  non  solidifica
immediatamente e tende a sgretolarsi”;

ritenuto di approvare gli atti di gara e, per l'effetto, di non affidare la fornitura biennale di sacchetti
copripadella  monouso modello  universale in  favore  della  ditta  Janua  Medical  Srl,  in  quanto  il
prodotto offerto non risulta conforme alle specifiche tecniche indicate nella lettera d’invito;

dato atto che la S.C. Approvvigionamento e Gestione Risorse ha ritenuto opportuno effettuare una
indagine di mercato, al fine di individuare un nuovo importo complessivo presunto da porre quale

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it



base  d’asta,  che  garantisca  la  presentazione  di  un  prodotto  conforme  alle  specifiche  tecniche
richieste;

ritenuto per quanto sopra di procedere all'indizione di nuova procedura di gara, ai sensi dell'art. 36
del  D.Lgs  n.  50/2016,  da  espletarsi  tramite  il  portale  Me.P.A.,  avente  ad  oggetto  la  fornitura
biennale di sacchetti  copripadella monouso modello universale - CIG:  743804119C, ponendo la
base d'asta di € 77.000,00.= IVA esclusa, come di seguito meglio descritto:

dato  atto  che  la  presente  fornitura  non  rientra  nell'elenco  di  cui  al  DPCM  emanato  in  data
24.12.2015 e pubblicato sulla G.U. del 09.02.2016;

ritenuto di invitare alla presente gara almeno n. 5 ditte regolarmente iscritte sul portale Me.P.A;

posta altresì riserva di rescissione dal contratto derivante dall'aggiudicazione della presente gara con
un preavviso scritto di 30 giorni, qualora la fornitura di che trattasi venisse aggiudicata in ambito
regionale da A.Li.S.A senza che la ditta contraente possa vantare risarcimenti  e/o indennizzi di
sorta; 

ritenuto di individuare quale RUP la Dott.ssa Maria Laura Zizzo, Dirigente responsabile della S.C.
Approvvigionamento e Gestione Risorse;

dato atto della regolarità della procedura seguita;

dato atto che il Dirigente responsabile della S.C. Approvvigionamento e gestione risorse proponente
il presente provvedimento dichiara:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l'insussistenza  a  suo  carico  delle  situazioni  di  cui  all'art.  8  comma  11  del  codice  di
comportamento dell'Ente, approvato con provvedimento n.304 del 12.04.2018 e l'inesistenza
di comunicazioni in tal  senso da parte dei dipendenti  che hanno partecipato all'adozione
delle decisioni relative alla conclusione del procedimento; 

vista  l’attestazione del  Responsabile  della  S.C. Approvvigionamento e Gestione Risorse che ha
verificato la compatibilità della spesa derivante dal presente atto con la capienza dell'autorizzazione
n. 4 vigente, tenuto conto degli atti già insistenti sulla medesima autorizzazione; 

visto il parere favorevole del dirigente responsabile della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla
regolarità contabile del presente provvedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies. del D.LGS 30 dicembre 1992, n. 502 e
ss.mm.ii.; 

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

LOTTO DESCRIZIONE Q.  24 MESI P.U. TOT. 24 mesi

unico Sacchetto copripadella monouso modello universale 140.000 € 0,55 € 77.000,00

TOTALE:   € 77.000,00



DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di approvare, giusta le motivazioni esposte in premessa, gli atti di gara e, per l'effetto, di non
procedere all’aggiudicazione della fornitura biennale di sacchetti copripadella monouso modello
universale, in quanto  la S.C. Farmacia ha constatato la non conformità del prodotto a quanto
richiesto nelle specifiche tecniche;

2) di attivare  nuova procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/16, per l'affidamento della
fornitura  biennale  di  sacchetti  copripadella  monouso  modello  universale  per  un  importo
complessivo presunto posto a base d’asta  di € 77.000,00.= IVA esclusa;

3) di dare atto che il nuovo importo biennale presunto relativo all'affidamento in parola, pari a
complessivi € 93.940,00.= IVA 22% inclusa, sarà contabilizzato sul conto economico 12007100
– presidi chirurgici e materiale sanitario – nel bilancio d'esercizio per l'anno 2018 e successivi;

4) di dare atto che l'importo contrattuale e/o il quantitativo indicato potrà variare in più o in meno
nella misura del 20% senza diritto ad alcuna richiesta di variazione di prezzo da parte della
Ditta;

5) di dare atto che il Responsabile proponente ha verificato la compatibilità della spesa derivante
dal presente atto con la capienza dell'autorizzazione n. 4 vigente,  tenuto conto degli atti già
insistenti sulla medesima autorizzazione;

6) di  dare  atto  che  è  stato  individuato  quale  RUP la  Dott.ssa  Maria  Laura  Zizzo,  Dirigente
responsabile della S.C. Approvvigionamento e Gestione Risorse.

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

Per il Direttore generale
Dott. Roberto Viale

Direttore amministrativo
Documento firmato digitalmente


		2018-07-25T14:49:57+0000


		2018-07-25T14:58:14+0000
	Firma applicativa




